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Atea skal levere videokonferenceudstyr og 
AV-udstyr til Staten 
 
Fredag blev det offentliggjort, at Atea har vundet to nye aftaler med Staten på 
henholdsvis videokonferenceudstyr og AV-materiel. Staten konsoliderer derved, 
ligesom mange danske virksomheder, sine indkøb og opnår derved væsentlige 
besparelser samt en mere grøn profil. 
 
De nye aftaler med Staten på videokonferenceudstyr og AV-materiel gør det nu muligt for Atea i 
en bred sammenhæng at levere it-løsninger til Staten, som er med til at sikre en grøn profil og 
dermed besparelser på CO2-niveauet og indkøbsstrukturen. De to aftaler har en samlet 
estimeret værdi på DKK 195 mio. 
 
Formålet med begge aftaler er at effektivisere indkøb i Staten og opnå væsentlige besparelser 
på området. Samtidig kan alle danske kommuner og regioner gøre brug af rammekontrakten, 
så effektiviseringen kan mærkes i alle dele af landet. 
 
”Jeg mener, at beslutningen om at etablere to forpligtende aftaler på så væsentlige områder 
som videokonference og AV-udstyr er intelligent, fordi de opnår en række betydelige fordele på 
indkøb, drift og koordinering. Det er væsentligt at se begge områder i sammenhæng, da Atea 
derved kan levere A-Z løsninger i det offentlige og understøtte den samlede AV-strategi. 
Samtidig er det muligt at sammensætte en brugervenlig, besparende og ikke mindst grøn 
løsning,” siger salgsdirektør Carsten Ritzau, Atea. 
 
Atea forventer en markant vækst på begge områder i de næste mange år. I kraft af at flere og 
flere virksomheder bliver bevidste omkring CO2-udslip, vinder videokonferenceløsninger større 
og større indpas, fordi medarbejderne på den måde sparer transport i form af fly, tog og bil. 
Hertil kommer markante tidsbesparelser, som medarbejderne i stedet kan bruge til det faktiske 
arbejde. Aftalerne gør det desuden muligt for det offentlige – med hjælp fra Atea – at få 
installeret virtuelle møderum, der er fuldt kompatible med eksempelvis Microsoft Exchange. 
 
”Aftalerne åbner mulighed for at kommuner og regioner kan tilmelde sig og derved udnytte den 
væsentlig lavere prissætning kombineret med et bredt sortiment og et godt aftalegrundlag. 
Uddannelsesinstitutionerne og folkeskolerne får fx mulighed for at anskaffe interaktive tavler til 
en meget attraktiv pris og med gode vilkår. Ud fra min overbevisning resulterer det i bedre 
udstyr til alle de offentlige institutioner, fordi de får mere udstyr for de samme penge,” siger 
salgsdirektør Carsten Ritzau, Atea. 
 
Atea skal levere udstyr fra Tandberg på videokonferenceaftalen, mens AV-aftalen blandt andet 
omfatter producenter som Epson, Optoma, Polyvision og Samsung. 
 
 
 



 
 
 
 
    

   

Yderligere detaljer om udstyret 
Videokonferenceudstyr: 

• Videoknudepunkt (Multipoint Control Unit - MCU) til sammenkobling og styring af 
videokonferenceenheder (samt tilbehør, herunder software, installation og service af 
MCU, samt tilhørende brugeruddannelse og konsulentydelser.) 

• Videokonferenceenheder i form af kameraer, mikrofoner og skærme (samt tilbehør, 
herunder software, installation og service af videokonferenceenheder, samt tilhørende 
brugeruddannelse og konsulentydelser.) 

 
AV-materiel: 

• Projektorer til præsentationsbrug i mødelokaler og lignende (tilbehør, installation og 
service af projektorer) 

• Lærreder til projektion i mødelokaler og lignende (tilbehør og installation af lærreder) 
• Interaktive lærreder/tavler med berøringsfølsom overflade til brug i mødelokaler, 

undervisningslokaler etc. (tilbehør, herunder software samt installation og service af 
interaktive lærreder/tavler, samt brugeruddannelse) 

• Informationsskærme til brug i receptioner, mødelokaler og lignende (tilbehør, herunder 
software samt installation og service af informationsskærme, samt tilhørende 
konsulentydelser og brugeruddannelse) 

• Digitale kameraer, kompakte med faste objektiver til almindeligt brug (tilbehør til digital 
kameraer) 

• Dokumentkameraer til fremvisning af fysiske dokumenter og andre genstande (tilbehør, 
herunder software samt service af dokumentkameraer) 

 
Begge aftaler træder i kraft den 1. januar 2010, og aftalen på videokonferenceudstyr er tegnet 
for et år med mulighed for et års forlængelse tre gange – det vil sige samlet fire år. Aftalen på 
AV-materiel er tegnet for en periode på to år. 
 
Yderligere oplysninger 
Atea A/S 
Administrerende direktør Peter Trans 
Mobil 30 78 00 01 
E-mail peter.trans@atea.dk  
 
Salgsdirektør Carsten Ritzau 
Mobil 30 78 10 00  
E-mail  carsten.ritzau@atea.com  
 
Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  
 
Se Ateas seneste initiativ www.ateatv.dk.   


